
8. december

Institutioner Aldersintegrerede institutioner 47.359 37.965 80,16       1.279                             2,70                                         3,37 

Andre former for institutionsophold 5.054 3.831 75,80          64                             1,27                                         1,67 

Børnehaver 22.294 17.032 76,40         360                             1,61                                         2,11 

Dagpleje 5.857 3.671 62,68          67                             1,14                                         1,83 

Døgninstitutioner for børn og unge 8.957 6.931 77,38         202                             2,26                                         2,91 

Familiepleje 657 478 72,75           8                             1,22                                         1,67 

Fritids- og ungdomsklubber 3.777 3.016 79,85         131                             3,47                                         4,34 

Skolefritidsordninger og fritidshjem 13.689 11.052 80,74         314                             2,29                                         2,84 

Vuggestuer 5.256 4.319 82,17         129                             2,45                                         2,99 

Institutioner i alt 112.900 88.295 78,21       2.554                             2,26                                         2,89 

Undervisning Grundskole 112.117 87.123 77,71       2.512                             2,24                                         2,88 

Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 37.335 27.414 73,43         639                             1,71                                         2,33 

Videregående uddannelsesinstitutioner 41.191 28.092 68,20         656                             1,59                                         2,34 

Voksenundersvisning mv. 21.440 14.947 69,72         429                             2,00                                         2,87 

Undervisning i alt 212.083 157.576 74,30       4.236                             2,00                                         2,69 

Danmark i alt 5.906.660 3.562.154 60,31      94.823                             1,61                                         2,66 

Kilde:     Statens Seruminstituts liste over COVID-19 testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen.

Note:     Celler med værdier 1-4 er diskretioneret (markeret med 1-4). Summen af smittede i alt er oprundet så den stemmer med det øverste ende af intervallet i den diskretionerede celle

                       (markeret med 1-4). For yderligere om brancher se Bilagstabel 1. 

Tabel 1     COVID-19-testede og -positive, branchefordelt i institutioner og undervisning

Branche Branche (detaljeret) Antal Testede Testede af gruppen, 

pct.

Positive Positive af 

gruppen, pct.

Positive af testede, pct.

Covid-19 og ansatte indenfor institutioner og undervisning J. nr. 20/04472

ASØ

ANMK/ULMH



Institutioner Aldersintegrerede institutioner 47.359        161                                  340,0 

Andre former for institutionsophold 5.054         11                                  217,6 

Børnehaver 22.294         40                                  179,4 

Dagpleje 5.857          6                                  102,4 

Døgninstitutioner for børn og unge 8.957         25                                  279,1 

Familiepleje 657          0                                        -   

Fritids- og ungdomsklubber 3.777         14                                  370,7 

Skolefritidsordninger og fritidshjem 13.689         59                                  431,0 

Vuggestuer 5.256         30                                  570,8 

Institutioner i alt 112.900        346                                  306,5 

Undervisning Grundskole 112.117        407                                  363,0 

Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 37.335        105                                  281,2 

Videregående uddannelsesinstitutioner 41.191        102                                  247,6 

Voksenundersvisning mv. 21.440         82                                  382,5 

Undervisning i alt 212.083        696                                  328,2 

Danmark i alt 5.906.660     11.945                                  202,2 

Kilde:     Statens Seruminstituts liste over COVID-19 testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen.

Note:     Celler med værdier 1-4 er diskretioneret (markeret med 1-4). Summen af smittede i alt er oprundet så den stemmer med det øverste ende af intervallet i den diskretionerede celle

                        (markeret med 1-4). For yderligere om brancher se Bilagstabel 1. 

Tabel 2     Udvikling i COVID-19-positive, branchefordelt i institutioner og undervisning, fra 30. november til 6. december 2020

Branche Branche (detaljeret) Antal Positive Positive pr. 100.000 i 

gruppen



Bilag 1.   Dokumentation

Datagrundlaget for opgørelserne er en sammenkørsel af Statens Serum Instituts oversigt over COVID-19 

testede, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings forløbsdatabase, DREAM og CPR-registeret. 

Sammenstillingen er foretaget af Sundhedsdatastyrelsen på veg-ne af Statens Serum Institut.

>   Listen med COVID-19-testede er opdateret 8. december 2020 kl. 07.00.

>   Oplysninger om branchetilknytning fra DREAM-databasen er så vidt muligt baseret på

      beskæftigelsen i prøvetagningsmåneden – alternativt efter nyest mulige beskæftigelses

      oplysning, der pt. er fra august 2020.

>   CPR-registeret pr. 8. december 2020

Tabel 1 ser på det samlede antal personer, der jævnfør listen pr. 8. december, har været testet positiv eller 

negativ for COVID-19. Opgørelsen er baseret på den fulde population, og dermed personer, der pr. 8. 

december er aktive i CPR (ikke afgået ved døden eller udrejst) med bopæl i dansk folkeregister. Derudover 

indgår personer, der er testet positive for COVID-19, uafhængigt af om de er aktive i CPR eller ej. 

Opgørelsen indeholder også testede personer, der er aktive i det Grønlandske og Færøske folkeregister.

Tabel 2 ser på samme population for personer, der mellem d. 30. november og 6. december 2020 er blevet 

testet for første gang eller er blevet testet positive. Blandt de testede i perioden vil der stadig være en 

andel, der afventer endeligt testsvar og som ikke fremgår af tabellen.

Testede og positive inddeles så vidt muligt i grupper med udgangspunkt i beskæftigelsesinformation i 

prøvetagningsmåneden. Alternativt anvendes nyest mulige beskæftigelsesin-formation. Det samlede antal i 

gruppen er baseret på nyest mulige beskæftigelsesinformation.

For personer, der er testet efter august 2020 skal der gøres opmærksom på, at opgørelsen er 

registerbaseret og at der kan være sket ændringer i ydelse og branchetilknytning siden ultimo august 2020. 

Ydelsen og branchetilknytningen i denne måned benyttes som det bedste bud på per-sonens aktuelle 

arbejdsmarkedstilknytning. 

Branchetilknytningen for hver borger i DREAM-databasen bliver dannet ud fra lønindberetningen til 

eIndkomst-registeret og branchen på den virksomhed, borgere i en given måned har modtaget den største 

lønsum fra. I Danmarks Statistiks Registerbaserede Arbejdsstyrke-statistik (RAS) forsøges 

branchetilknytning at blive korrigeret for eventuelle fejlindberetnin-ger. Denne opgørelse indeholder ikke 

korrektioner af branchetilknytning. 

Selvstændige erhvervsdrivendes indkomst indrapporteres ikke på samme måde, som den gør for 

lønmodtagere og branchetilknytningen kan derfor ikke på samme måde findes i DREAM-registeret.



Institutioner og 

undervisning
Undervisning Grundskole 851000 Førskoleundervisning

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Grundskole 852010 Folkeskoler o.lign.

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Grundskole 852020 Specialskoler for handicappede

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Grundskole 853110 Ungdoms- og efterskoler

Institutioner og 

undervisning
Undervisning

Gymnasier og erhvervsfaglige 

skoler
853120

Gymnasier, studenter- og HF-

kurser

Institutioner og 

undervisning
Undervisning

Gymnasier og erhvervsfaglige 

skoler
853200 Tekniske skoler og fagskoler

Institutioner og 

undervisning
Undervisning

Videregående 

uddannelsesinstitutioner
854100

Videregående uddannelser ikke 

på universitetsniveau

Institutioner og 

undervisning
Undervisning

Videregående 

uddannelsesinstitutioner
854200

Videregående uddannelser på 

universitetsniveau

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Voksenundersvisning mv. 855100

Undervisning inden for sport og 

fritid

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Voksenundersvisning mv. 855200

Undervisning i kulturelle 

discipliner

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Voksenundersvisning mv. 855300 Køreskoler

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Voksenundersvisning mv. 855900 Anden undervisning i.a.n.

Institutioner og 

undervisning
Undervisning Voksenundersvisning mv. 856000

Hjælpeydelser i forbindelse med 

undervisning

Institutioner og 

undervisning
Institutioner

Døgninstitutioner for børn og 

unge
879010

Døgninstitutioner for børn og 

unge

Institutioner og 

undervisning
Institutioner Familiepleje 879020 Familiepleje

Institutioner og 

undervisning
Institutioner

Andre former for 

institutionsophold
879090

Andre former for 

institutionsophold

Institutioner og 

undervisning
Institutioner Dagpleje 889110 Dagplejemødre

Institutioner og 

undervisning
Institutioner Vuggestuer 889120 Vuggestuer

Institutioner og 

undervisning
Institutioner Børnehaver 889130 Børnehaver

Institutioner og 

undervisning
Institutioner

Skolefritidsordninger og 

fritidshjem
889140

Skolefritidsordninger og 

fritidshjem

Institutioner og 

undervisning
Institutioner

Aldersintegrerede 

institutioner
889150 Aldersintegrerede institutioner

Institutioner og 

undervisning
Institutioner Fritids- og ungdomsklubber 889160 Fritids- og ungdomsklubber

Bilagstabel 1      Udvalgte brancher – institutioner og undervisning

Branche
Branche 

(detaljeret)
Branche 3 DB07 DB07 tekst


